
 

 

 

 

FLOODPLAIN 
 

BLACK ANGUS   

Apple  Oyester Leaf DUCK 
Purple cabbage  Pumpkin 

CITRUS 
Basil  Carrot pickle 

FOIE 
Beetroot  Pecan Nuts LAMB 

Potato  Truffle 
ORELYS 

Mushrooms  Pear 

MUSHROOM 
Brioche  “Queijo da Ilha”   

 

 

 

 

 

TASTING MENU 90 

WINE PAIRING 45 



 

 

 

 

SYZYGY 
 

OYSTER BLUE LOBSTER  
Lime  Caviar Apple  Chilli  

SCALLOPS SEABASS HIBISCUS 
Sweet potato  Orange Fennnel  Inula Raspberry  Buttermilk 

SCARLET PRAWN SQUID BELA LUÍSA 
Crab  “Cozido à Portuguesa” Seaweed  Lemon Kafir Lime  Nectarine 

CRAWFISH RED MULLET  
Noisette  Wild Dark Rice Xerém  Mussels  

 

 

 

TASTING MENU 110 

WINE PAIRING 55 



 

 

 

‘ALCOFA’ 

 
CARROT   

Beiras’ Apple  Avocado 
AÇORES’ PINEAPPLE 

Coconut  Basil 
CITRUS 

Basil  Carrot pickle 
PUMPKIN   

Seia’s Cheese  Black Rice BROCCOLI 
Algarvian Almond  Lemon 

CHOCOLATE 
Cocoa  Textures 

MUSHROOM  
Brioche  ‘Queijo da Ilha’   

 

 

 

TASTING MENU 75 

WINE PAIRING 45  



 

 

 
 

STARTERS 
 

 
SCALLOPS 
Sweet potato  Orange 

24 BLACK ANGUS 
Apple  Oyster Leaf 

20 

SCARLET PRAWN 
Crab  “Cozido à Portuguesa” 

26 FOIE 
Beetroot  Pecan Nuts 

24 

CRAWFISH 
Noisette  Wild Dark Rice 

22 MUSHROOMS 
Brioche  “Queijo da Ilha” 

26 

 



 

 
 
 

FISH 
 

MEAT 

SEABASS 34 
Fennel  Inula 

DUCK 34 
Purple cabbage  Pumpkin 

RED MULLET 34 
Xérem  Mussels 

LAMB 36 
Potato  Truffle 

 
SQUID 32 
Seaweed  Lemon 

BLACK ANGUS 38 
Celery  Green Apple 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

DESSERTS 
 
 

HISBISCUS 18 
Raspberry  Buttermilk 

 CITRUS 20 
Basil  Carrot Pickle 

‘BELA LUISA’ 17 
Kafir Lime  Nectarine 

 CHOCOLATE 18 
Cream  Cacau 



 

 

 

 

 

 

 

 

CASO TENHA ALGUMA RESTRIÇÃO ALIMENTAR, ALERGIAS OU PREFERÊNCIA POR ALGUMA COMIDA ÉTNICA, POR FAVOR INFORME-NOS. 

 

NENHUM PRATO, PRODUTO ALIMENTAR OU BEBIDA, INCLUINDO O COUVERT, PODE SER COBRADO SE NÃO FOR SOLICITADO PELO CLIENTE 

OU POR ESTE FOR INUTILIZADO. 

 

ESTE ESTABELECIMENTO DISPÕE DE LIVRO DE RECLAMAÇÕES. 

OS PREÇOS INCLUEM IVA À TAXA LEGAL EM VIGOR. 


